UBND TỈNH THỪA THIÊN HUẾ CỘNG HÕA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số :  218   /SGTVT-AT&QLGT           Thừa Thiên Huế, ngày 24 tháng 02 năm 2020

V/v phản ánh của công dân về việc

đổ đất cát vệ sinh mặt cầu xuống sông Nong

Kính gửi:     - Công ty TNHH Trùng Phương;

- Hạt Quản lý Đường bộ Trùng Phương.

Sở GTVT nhận được kiến nghị của công dân về việc đổ chất thải khi vệ sinh mặt cầu

Nong xuống sông Nong, cụ thể như sau:

“Chiều ngày 22/02/2020, nhân viên vệ sinh đường quốc lộ 1A, đỗ chất thải xuống

sông Nong, xã Lộc Bổn và thường xuyên đỗ chất thải không đúng nơi quy định. Đề nghị

quý cơ quan xử lý” (có ảnh chụp và clip đính kèm).

Sở GTVT Thừa Thiên Huế đề nghị Công ty TNHH Trùng Phương, Hạt Quản lý

Đường bộ Trùng Phương:

1. Kiểm tra và có biện pháp xử lý để Sở GTVT có cơ sở trả lời công dân.

2. Lập phương án quét dọn mặt đường, mặt cầu bằng phương tiện cơ giới để đảm

bảo an toàn giao thông, an toàn cho người lao động và thu gom chất thải, xử lý chất thải

hợp lý, hiệu quả.

Đề nghị Công ty, Hạt QLĐB khẩn trương thực hiện, có văn bản báo cáo về Sở

GTVT trước ngày 3/3/2020.

Trân trọng !

Nơi nhận:

  - Như trên;

  - Lưu VT.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

LÊ CÔNG DIỄN

		2020-02-24T14:00:48+0700